JARA 発第 2024-331 号 2025 年 2 月 13 日 公益社団法人 日本ローイング協会 強化委員会 公益財団法人 全国高体連ローイング専門部 強化委員会

## 2025 年 U19 ナショナルチーム選考レース要項

(以下、U19 ナショナルチーム選考レース(U19 Small Boat Selection)を「U19 SBS」とします。)

- 1. 主催 (公社)日本ローイング協会 共催 (公財)全国高体連ローイング専門部
- 2. 種目 男女シングルスカル
- 3. 日時・場所
  - (1) 海の森水上競技場(東京都江東区)
  - (2) 公式練習 2025 年 4 月 23 日 (水) 午後~24 日 (木) 午前・午後 詳細は追ってお知らせします。
  - (3) 受付・チームマネージャーミーティング2025 年 4 月 24 日 (木) 18 時~受付・チームマネージャーミーティングの実施方法・場所等は追ってご連絡します。
  - (4) 選考レース日程: 2025年4月25日(金)~27日(日)

25 日 (金): 午前 1900m TT を 1 回実施し、その TT タイムでランキングを作成。 午後 TT ランキング上位 25 位までの選手により、予選レースを実施。

26日(木): 午前 予選結果により「準決勝 AB」「準決勝 CD」ならびに「決勝 E」を 実施。また、TT ランキング 26 位以下の選手により、「決勝 F~J」 を実施。

27 日(日):午前 「決勝 A~D」を実施。

※ 上記での実施を予定していますが、参加クルー数、天候等により随時変更いたします。詳しくは、追って JARAHP にて、あるいは受付・チームマネージャーミーティング時に連絡いたします。

- (5) 参加資格 2025 年 1 月 20 日 (月) 付(JARA 発第 2024-309 号) 「2025 年 U19 日本代表 選手選考方針」を参照してください。
- (6) 出漕料

シングルスカル 7,000円/艇

(7) 参加希望申込(予備申込)・参加選手決定

2025年2月の20分エルゴの集計・結果発表後、参加資格の条件内でU19SBSへの参加希望申込(予備申込)を実施し、参加希望申込をした選手の中で、男女それぞれ20分エルゴデータの上位から「最大50人」を、U19SBS参加選手とします。

① 参加希望申込(予備申込)期限

「<u>2月の 20 分エルゴの集計・結果発表後から 2025 年 3月 7日(金)12 時まで</u>」の 期間に所定の参加希望申込(予備申込)用紙に必要事項を記載の上、日本ローイング 協会事務局まで申し込んでください。(kyoka@jara.or.jp)

② 参加選手決定

参加希望申込(予備申込)を経ての U19SBS 参加選手は、2025 年 3 月 14 日(金)までに JARAHP に発表いたします。

- ③ 出漕料の振込期日・振込先等については、3月14日(金)以降のU19SBS出場選手の確定、発表時にご案内します。
- (8) 艇計量 艇重量に関する規定を適用します。

シングルスカル 14kg 以上

レース後、ランダムに抽出したクルーの艇計量を実施する場合があります。

事前艇計量の日時・場所等については、JARA HP にてご連絡します。

(9) 1900mTT 発艇時刻・順序

U19SBS 参加選手確定後、1900mTT の発艇時刻・順序を JARA HP にてご連絡します。

- (10) その他
  - ① 自艇参加となります。

予選以降の 2000m レースでのバウナンバーは各自ご準備ください。

- ※)借艇(「海の森水上競技場所有艇」)については、U19SBS 出場選手確定後、 別途お知らせします。
- ② 宿泊・食事は各自手配となります。
  - ※)「海の森水上競技場施設」への宿泊については、U19SBS 出場選手確定後、別途お知らせします。
    - ・16 人部屋(数部屋)、4 人部屋(数部屋)での相部屋となる予定です。
    - ・「海の森水上競技場施設」への宿泊は選手優先とし、宿泊する選手の1グループ に付き(ブロック単位、都道府県単位、水域単位、所属団体単位等、複数の選 手をマネジメントできる大きな単位での1グループに付き)指導者は1名のみ 宿泊可とする予定です。
    - ・食事はケータリングによる3食付で、料金は1万円前後の予定です。
- ③ 艇置場は、第一艇庫前の屋外常設ラック上となります。
- ④ 自艇持込の際のトレーラー置き場等は、海の森水上競技場の第一駐車場(調整中)をご利用ください。
- ⑤ U19SBS は日本アンチ・ドーピング規定が適用されます。全参加競技者から対象者 を抽出して、採尿・採血によるドーピング検査を大会中に行う場合があります。
- ⑥ 選考レースにおける選手への傷害保険等は、大会主催者側では加入いたしません。 ご了解ください。
- ① U19SBS 以降の「U19 ローイング世界選手権(リトアニア・トラカイ8月6日(水)~8 月10日(日))」、「アジアローイングジュニア選手権(中国・瀋陽9月4日(木)~9 月7日(日))(ARF2024年12月20日発信情報)」までの強化合宿・遠征スケジュールは、追ってお知らせします。
- ⑧ 「U19SBS」の結果による 2025 年コースタル種目の U19 の日本代表選手の選考に関しては、追ってお知らせします。

以上